EQUIPOS, ENTREGA E INSTALACIÓN DE DOTACIÓN TECNOLÓGICA ESCOLAR PARA LAS 
INSTITUCIONES Y SEDES EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO DE MONTERREY , CASANARE EN EL MARCO 
DEL MECANISMO DE OBRAS POR IMPUESTOS” BPIN 2020854100069 – MONTERREY”. 

2. Que para el presente proceso se cuenta con un presupuesto estimado de DIEZ MIL CUATROCIENTOS 

DOCE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 
($10.412.740.489,00) IVA incluido. 

3. El 2 de diciembre de 2021, la Fiduciaria Popular S.A. por instrucción de la OLEODUCTO DE LOS LLANOS 

ORIENTALES S.A. publicó los términos de referencia de la Licitación Privada Abierta N° 12 de 2021 en 
la Página Web www.fidupopular.com.co.

[...]

POR IMPUESTOS” BPIN 2020854100069 – MONTERREY, GRUPO 1 CONTIENE DOTACIÓN TECNOLÓGICA 
(PORTÁTILES, DIADEMAS, VIDEOBEAM, TELEVISORES, ESTABILIZADORES, TELONES Y CABINA DE 
SONIDO) RETOMAS Y LA INSTALACIÓN CORRESPONDIENTE”, a NUEVA ERA SOLUCIONES SAS 
identificado con NIT. 830.037.278-1 por un valor total de NUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS 
MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE 
($9.752.691.297) incluido IVA y un plazo de CINCO (5) MESES, contados a partir de la suscripción del acta 
de inicio. 

SEGUNDO: Con base en las instrucciones impartidas por OLEODUCTO DE LOS LLANOS ORIENTALES S.A. la 
FIDUCIARIA POPULAR S.A. VOCERA DEL PA - OBRAS POR IMPUESTOS – DOTACIÓN – ODL adjudica el